
KRAJE, ,u KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen OZ) 

1. Smluvní strany 

ATS - STAVEBNÍ STROJE s.r.o. 

se sídlem: 

IČO: 

DIČ: 

zápis v OR: 

zastoupena: 

( dále jen ,,prodávajíd') 

č.p. 226, 430 O I Černovice 

47282282 

CZ47282282 

KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2785 

Ing. Zbyňkem Kovačkou, jednatelem 

a 

Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
se sídlem: Na Vlečc-e 177, Otovice, PSČ 360 O I 
IČO: 26402068 
DIČ: CZ 26402068 

KS v Plzni, oddíl B, vložka 1197 

Úl ,)k t) n, S 

iO I·! 100-1(r 

zápis v OR: 
zastoupena: Ing. Ma11inem Leichterem, MBA, předsedou představenstva a 

Ing. Pavlem Raškou, členem představenstva 

( dále jen „kupující") 

(doplňující kontaktní údaje obsahuje Příloha č. I) 

Kupující a prodávající dále společně jen „smluvní stra11y" nebo každý z nich samostatně jen 
,.,sml11v11í stratza" uzavírají dnešního dne„ měsíce a roku tuto kupní smlouvu (dále jen „.,smlouva"). 

2. Úvodní ustanovení 

2.1. Prodávající bere na vědomí, že kupující považuje podání nabídky na zakázku s názvem 
nákup pásového finišeru za potvrzení skutečnosti, že prodávající je ve smyslu ustanovení 
§ 5 odst. I OZ schopen při plnění této smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho 
povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče 
půjde k jeho tíži. 

2.2. Výchozími podklady pro dodání předmětu plnění dle této smlouvy j sou rovněž 

a) zadávací podmínky zadávacího řízení; 

b) technická specifikace plnění, která byla součástí zadávacích podmínek 

c) nabídka prodávajícího podaná na zakázku (dále jen „nabídka"). 



2.3. Prodávající prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro 

dodání předmětu plnění dle smlouvy, je k jeho plnění/ dodání oprávněn a na jeho straně 
neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět této smlouvy kupujícímu dodat. 

2.4. Prodávající prohlašuje, že přejímá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 
§ 1765 odst. 2 OZ. 

2.5. Smluvní strany prohlašují, že zachovají mlčenlivost o skutečnostech , které se dozvědí 
v souvis losti s touto smlouvou a při jejím plnění a jejichž vyzrazení by j im mohlo způsobit 
újmu. Tímto nejsou dotčeny povinnosti kupujícího vyplývající z právních předpisů. 

3. Předmět plnění 

3.1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu a převést na 
kupujícího vlastnické právo k pásovému finišeru(dále jen ,,7.bofJ'' ), které bylo objednáno 

na základě krycího listu, jenž tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy (dále jen „krycí list"), a 
závazek kupujícího řádně a včas objednané dodané zboží převzít a zaplatit za něj 
prodávajícímu kupní cenu uvedenou v čl. 5. této smlouvy. 

4. Vlastnické právo 

4.1. Vlastnické právo přechází na kupujícího převzetím zboží. Převzetím se rozumí podpis 
dodacího listu, kterým je za podmínek uvedených v čl. 7 odst. 7.3. a odst. 7.4. této smlouvy 

potvrzeno předání a převzetí zboží oběma smluvními stranami, kterým zároveň přechází na 
kupuj ícího i nebezpečí škody na zboží. 

5. Cena 

5.1. Kupní cena za zboži byla stanovena na základě cen uvedených prodávajícím v krycím listu. 
Prodávající a kupující prohlašují, že s cenou souhlasí. 

5.2. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu této smlouvy, včetně 
nákladi1 na pojištění zboží do doby jejich předání a převzetí. Kupní cena je nezávislá na 
vývoji cen a kursových změnách. 

Celková cena činí: 
4. 500. 000,- Kč bez DPH 

945. 000,-Kč DPH 
5. 445. 000,- Kč s DPH 

5.3. Platební podmínky stanoví čl. 9 této smlouvy. 

6. Místo dodání 

6.1 . Předání zboží a zaškolení obsluhy se uskuteční v místě prodávajícího tj. v areálu ÚSKK, 
a.s., Na Vlečce 177, 360 O I Otovice ( dále jen „místo plněnl'). 

2 



7. Termín dodání a převzetí zboží 

7.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží a zaškolit obsluhu v místě plnění nejpozději do 
23. 4. 2019.Zboží je dodáno okamžikem převzetí zboží v místě plnění a době plnění dle 
Smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání zboží po 
uplynutí 30 dnů od dodací l hůty a nezaplacení kupní ceny do 14 dnů od uplynutí doby 

splatnosti. 

7.2. Prodávající se zavazuje vyzvat kupujícího k převzetí zboží alespoň 5pracovních dnů 
předem tak, aby byl zachován termín uvedený v čl. 7 odst. 7. I. 

7.3. Kupující se zavazuje ve sjednaném termínu bezvadné a řádně dodané zboží převzít. Při 

převzetí bude kupujícím prodávajícímu potvrzen dodací list, který bude obsahovat alespo11: 

a) údaje o prodávajícím a kupujícím, 

b) seznam a popis předávaného zboží, 

c) kupní cenu zboží, 

d) potvrzení kupujícího, že dodávku přebírá či nepřebírá, 

e). případný soupis ~jištěných vad, 

f) datum podpisu protokolu o předání, 

g) podpisy prodávajícího a kupujícího. 

7.4. Kupující není povinen převzít zboží, které by vykazovalo vady, byť by samy o sobě ani ve 

spojení s jinými nebránily řádnému užívání zboží. Nevyužije-li kupující svého práva 
nepřevzít přístroje vykazující vady, vyznačí prodávající a kupující v dodacím listu soupis 
zjištěných vad, včetně způsobu a termínu jejich odstranění. Nedojde-li v dodacím listu 

k dohodě mezi smluvními stranami o termínu odstranění vad, platí, že tyto vady mají být 
odstraněny ve lhůtě 48 hodin ode dne předání a převzetí zboží. 

7.5. Má-li zboží vady, které nebylo možné zjistit při převzetí (skryté vady), a vztahuje-li se na 

ně záruční doba dle čl. I O odst. I 0.1. této smlouvy, mi1že jikupuj ící uplatnit u prodávajícího 
v této lhůtě. 

7.6. Odchylně od § 2126 OZ si smluvní strany sjednávaj í, že prodávající není oprávněn využít 
institut svépomocného prodeje. 

8. Další podmínky dodávky 

8.1. Prodávající j e povinen dodat kupujícímu zboží zcela nové, v plně funkčním stavu, v jakosti 
a technickém provedení odpovídajícímu platným předpisům Evropské unie 
a odpovídajícímu požadavkům stanoveným právn1m1 předpisy České republiky, 

harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN, které se vztahují ke 
zboží a které budou v souladu s jeho nabídkou předloženou v rámci zakázky. 

8.2. Prodávající se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva ke zboží nebudou na 
zboží váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní právo 
nebo právo nájmu. 

3 



8.3. Prodávající prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po 

splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/200 I Sb., 

o soudních exekutorech a exekučn í činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, ani vúči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné 

dluhy po splatnosti, jej ichž spl nění by moh lo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle 

1.ákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve zněn í pozdějších předpisů, zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějš ích předpisť1, či podle zákona 

č. 280/2009 Sb., dai'íového řádu , ve znění pozdějších předpisů . 

9. Platební podmínky 

9.1. Kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit kupní cenu stanovenou způsobem uvedeným 

v čl.S této smlouvy, a to na základě prodávajíc ím vystavené faktury. 

9.2. Prodávaj ící má právo vystavit fakturu neprodleně poté, co bylo objednané zboží předáno 

kupujícímu. Lhůta splatnosti vystavené faktury nesmí být kratší než 30 dnů od data jej ího 

doručení kupuj ícímu. 

9.3. Platba bude uhrazena do 21 dnů od doručení faktury prodávajícím 

9.4. Zaplacením kupní ceny se rozumí den jejího odeslání na účet prodávajícího. 

9.5. Daňový doklad - faktura vystavená _prodávajícím dle této smlouvy bude v souladu 
s příslušnými právními předpisy Ceské republiky obsahovat zejména: 

a) obchodn í firmu, s ídlo a daňové identifikační číslo kupujícího, 

b) obchodní firmu/název, sídlo a daňové identifikační číslo prodávaj ícího, 

c) evidenční číslo daňového dokladu, 

d) seznam a popis dodaného zboží, 

e) datum vystavení faktury, 

f) datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty, a to ten den, který nastane dříve, 

pokud se liší od data vystavení faktury, 

g) cena plnění. 

9.3. Pokud faktura nebude vystavena v souladu s platebními podmínkami stanoveným i 

smlouvou nebo nebude splňovat požadované zákonné náležitosti, je kupuj ící oprávněn 

daňový doklad - fakturu prodávajícímu do data splatnosti vrátit j ako neúplnou, resp. 
nesprávnč vystavenou, k doplnění, resp. novému vystavení ve l hfitě pěti (5) pracovních dnů 

od data jej ího doručení kupujícímu. V takovém případě kupující není v prodlení s úhradou 

kupní ceny nebo její části a prodávaj ící vystaví opravenou fakturu s novou, shodnou lhůtou 

splatnosti, která začne plynout dnem doručení opraveného nebo nově vyhotoveného 

daňového dokladu - faktury kupujíc ímu. 

9.4. Fakturační údaje kupujícího jsou uvedeny v č lánku I. této smlouvy. 

9.5. Prodávaj ící prohlašuje, že v Pří lozeč . I - Doplňujíc í kontaktní údaje této smlouvy uvedl 

svt'.'1j bankovní účet, který je uveřejněn v Registru plátcí't. 

4 



9.6. Kupující provede úhradu v rámci l hůty splatnosti na bankovní účet prodávajícího uvedený 
na daňovém dokladu - faktuře pouze za předpokladu, že tento účet bude ke dn i platby 
zveřejněný správcem daně. V případě, že tato podmínka nebude splněna, kupující uhradí 
pouze částku bez DPH, a doplatek bude uhrazen prodávaj ícímu až po zveřejnění čís la účtu 

v registru plátců. V případě, že účet nebude zveřejněn po uplynutí lhůty stanovené 

kupujícím, bude DPH uhrazeno místně příslušnému správci daně prodávajícího. 

9.7. Nezaplacení DPH kupujícím prodávajícímu z důvodů uvedených v čl.9. odst. 9.8 nen í 

považováno za prodlení s placením kupní ceny. 

9.8. Kupující neposkytuje zálohy na dodávané zboží. 

10. Záruka za jakost a nároky z vadného plnění 

1 O. I. Není-li prodávajícím stanovena v konkrétním případě záruční lhůta delší (např. ve vlastním 
záručním listu zboží), činí záruční doba na zboží 24 měsíců. 

10.2. Záruční doba začíná běžet dnem podpisu dodacího listu kupuj ícím. Je-li zboží převzato, byť 
i jen s jednou vadou, počíná běžet záruční doba ode dne odstranění poslední vady 

prodávajícím. 

10.3. Požadavek na odstranění vady dodávky uplatní kupuj ící u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu po jej ím zjištění, nejpozděj i však poslední den záruční lhuty, a to písemným 

oznámením. V tomto písemném oznámení kupující uvede: 

a) duvod reklamace, 

b) volbunároku dlečl. l0odst.1 0.4.tétosmlouvy, 

c) číslo faktury. 

I 0.4. V písemné reklamaci kupující uvede popis vady a způsob, jakým vadu požaduje odstranit. 

Volba mezi výše uvedenými nároky z vad dodávky náleží kupujícímu. Kupující je 
oprávněn: 

d) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za vadné nebo 

e) požadovat odstranění vad opravou,jsou-li vady opravitelné, nebo 

t) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny. 

10.5. Prodávaj ící se zavazuje se k reklamované vadě vyjádřit do 5 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení vady. 

I 0.6. Prodávající se zavazuj e odstranit vadu do 30 dnů ode dne obdržení písemného oznámení 
reklamace od kupujícího. V uvedené lht'itě se zavazuje reklamaci prověřit, diagnostikovat 
vadu, oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává, a pokud ano, vyřídit reklamaci zpusobem 
zvoleným kupujícím dle článku 1 O odst. 10.4. této smlouvy. 

10.7. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém potvrdí 
odstranění vady. O dobu, která uplyne ode dne up latnění reklamace do odstranění vady, se 

prodlužuje záruční lhuta. 

I 0.8. Smluvní strany vylučují použití ust. § 1925 OZ, věta za středníkem. 

5 



11. Smluvní pokuty 

11.1. V případě, že prodávající bude v prodlení proti tennínu dodání zboží uvedeného v článku 7. 
odst. 7.1 této smlouvy, může kupujícíuplatnit vůči prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 

0,5 % z kupní ceny za každý započatý kalendářní den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok kupuj ícího na náhradu škody. 

11 .2. Smluvní pokutu podle výše uvedeného odstavce je kupuj ící oprávněn započíst proti 
pohledávce prodávaj ícího. 

11.3. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupuj ící povinen zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

11.4. V případě, že prodávající neodstraní řádně reklamovanou vadu zboží ve l hi, tě uvedené 

v čl.IO. odst. 10. 6. nebo ve sjednané době, j e kupující oprávněn účtovat prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou reklamovanou vadu, u níž je prodávající 
v prodlení s odstraněn ím, za každý započatý den prodlení. 

11.5. Smluvní strany vylučují použití ust. § 2050 OZ. 

12. Doba trvání smlouvy a její ukončení 

12.1. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jej ího podpisu oběma smluvními stranami. 
Účinnosti smlouva nabývá dnem j ejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 
1 zák. č . 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

12.2. Tuto smlouvu lze ukončit sp lněním, dohodou smluvních stran nebo odstoupením od 
smlouvy z dúvodů stanovených v zákoně nebo ve smlouvě. 

12.3. Kupujíc í j e dále oprávněn od smlouvy odstoupit bez jakýchkoliv sankcí, nastane-li i některá 
z níže uvedených skutečností: 

(i) dojde-li k podstatnému porušení povinností uložených prodávaj ícímu smlouvou, 

(ii) proti majetku prodávaj ícího bude vedeno inso lvenční řízen í, 

(iii) vyjde-l i najevo, že prodávající uvedl v nabídce informac.e nebo doklady, které 

neodpovídaj í skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího 
řízení, které vedlo k uzavření této smlouvy. 

12.4. Za podstatné porušení smlouvy prodávaj ícím se považuje zej ména porušení povinnosti 
stanovené čl. IO odst. l0.6. a č l.7 odst. 7. 1., trvá-li prodlení s dodáním zboží déle než 30 
dn í. 

12.5. Prodávaj ící je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smlouvy 
kupuj ícím. Za podstatné porušení smlouvy se považuje nezaplacení kupní ceny plnění 

v termínu stanoveném touto smlouvou, ač prodávající kupuj ícího na toto porušení písemně 

upozornil a poskytl mu dostatečně dlouhou l hť,tu k dodatečnému splněn í této povinnosti. 

12.6. Odstoupení od smlouvy musí mít písemnou formu, j inak j e neplatné. Odstoupení od 

smlouvy je účinné dnem jeho písemného doručení na adresu sídla druhé smluvní strany, 
která je uvedena v záh laví smlouvy. 

6 



13. Ostatní ujednání 

13.1. Smluvní strana, které činila poslední úpravy (byť formálního charakteru) před podpisem 

smlouvy, je povinna poskytnout druhé smluvní straně elektronický obraz smlouvy ve 
stejném znění j ako podepsaný originál smlouvy. 

13.2. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými dodatky oboustranně odsouh lasenými a 

řádně podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran. Smluvní strany výslovně 
vylučuj í změnu jinou formou. 

13.3. Kupující je oprávněn postoupit závazky z této smlouvy bez dalšího třet í osobě, je však 

povinen o této skutečnosti neprodleně písemně informovat prodávajícího. 

13 .4. Pokud se jakékoliv ustanovení této smlouvy pozděj i ukáže nebo bude určeno jako neplatné, 

neúčinné, zdánlivé nebo nevynutite lné, pak taková neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo 

nevynutitelnost nezpůsobuje neplatnost, neúčinnost, zdánlivost nebo nevynutitelnost 

smlouvy jako celku. V takovém případě se sm luvní strany zavazují bez zbytečného prodlení 

dodatečně takové vadné ustanovení vyjasnit ve smyslu ustanoven í § 553 odst. 2 OZ nebo jej 

nahradit po vzáj emné dohodě novým ustanovením, jež nejblíže, v rozsahu povoleném 

právními předpisy České republiky, odpovídá úmyslu smluvních stran v době uzavření této 
smlouvy. 

I 3.5 . Poruší-li smluvní strana povinnost z této smlouvy či mt°1že-li a má-li o takovém porušení 

vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé sm luvní straně, které z toho může 

vzniknout újma, a upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená 
smluvní strana právo na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit. 

13.6. Tato smlouva j e vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

smluvní strana obdrží j edno vyhotovení. 

13.7. Smluvní strany prohlašují, že j e jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 
na základě své svobodné a vážné vůle. Na dťikaz této skutečnosti připojují své podpisy. 

13.8. Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem 
umoznuJ1c1 dálkový přístup. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které 
tvoří předmět j eho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/20 I 2 Sb., občanský 
zákoník. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující. 

V Otovicích dne: . /{! ~. :!.P. /9. ... V Černovic ích dne 

za prodávající 

c/_f(. . { / _q!, . 
Ing. Zbyněk Kovačka 

; . ~.s. jednatel 

7 



Údržba silnic Karlovarského krajé, a. s. 
č. 1 

poř.č. 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 



Ing. Pavel Raška 
č len představenstva 

8 



Technická specifikace 

- vodou chlazený vznětový motor s výkonem cca 75 kW spliíující díky oxidačnímu katalyzátoru a 
selektivní katalytické redukci platné normy EU (COM) a USA (EPA) 

- částicový filtr pro vznětové motory 

- elektronické řízení motoru se stupněm ECO 

- ventilátor s řízeným i otáčkami 

- výsuvná hladicí lišta s pěchem a vibrací ve 2 zhutňovacích variantách - vibrace V a TV (pěch a 
vibrace)- fu nkce v obou variantách po celé šířce lišty vč. rozšíření. Základní šířka hladicí lišty 1,8 m a 
max. šířka pokládky 5 m 

- rozšířen í pokládky: 2 x 0,55 m 

- elektrické vytápění lišty 

- hydraulicky sklápěná čeln í klapka násypky 

- nive lačn í automatika 

- možnost pomoci jednoho tlačítka uvést čelní sklápěcí klapku násypky, rozdělovací šneky, stěrač 
podvozku a lištu do přepravní polohy 

- čidlo příčného sklonu 

- I ks variabi lního mechanického sn ímače výšky včetně ski tlačítka pro vyrovnání středně dlouhých 
nerovností 

- I ks širokorozsahového ultrazvukového sn ímače 

- odlehčení lišty 

- ErgoPlus 3 s řadou dodatečných ergonomických a funkčních předností 

- hydrostatický pohon pojezdu 

- pásový podvozej s pryžovými deskami, styčná plocha 2000 x 260 mm 

- lamelové brzdy, automatické blokování ve stavu bez tlaku ol~je 

- široké tlačné válce pro nákladní vozy, možnost posunutí vpřed o 80 mm 

- násypka materiálu I O t, vstupní klapka násypky odklopitelná k servisním účelům nahoru 

- 4 oddělené hydrostatické pohony pro pásy a šneky 

- příčkové dopravníky (podavače), krátkodobě se zpětným chodem 

- rozdělovací šneky s možností zpětného chodu, mechanicky nastavitelné 

- regulace šnekú při p řep lnění 

- mechanické lopatkové snímače k řízení příčkových dopravník(a (podavačů) 

- automatické naplnění šnekového tunelu během stáni 

- 2 ks vyhřívaných lyžin bočnice 



- sada plecht1 tunelu šneku, výkyvná a výsuvná na zadní stěně finišeru 

- palubní napětí 24 V 

-4 pracovní světlomety, halogenové H3 

- třífázový generátor s regulací 

-vytápění při volnoběhu, vytápění lišty při volnoběhu vznětového motoru 

- 2 sedadla řidiče, otočná směrem ven, s postranním obložením 

- stříška s markýzami nad prostorem obsluhy fini šeru 

- sedadla řidiče a ovládací panel lze pohodlně přizpůsobit ergonomické práci 

- ovládací panel ErgoPlus 3 v modulárn ím provedení, velký a vysoce kontrastní barevný displej 

umožňuje snadnou obsluhu a kontrolu finišeru 

>2 ovládací panely lišty ErgoPlus 3 pro levou a pravou lištu s barevným displejem pro nastavení a 

řízení fin išeru a lišty 

- čisticí zařízení s nádrží a navíječem hadice 

Dále požadujeme dodání technické dokumentace: návod na obsluhu stroje, katalog náhradních dílt1, 

prohlášení o shodě strojního zařízení, technické osvědčení apod. 

Zaj i štění servisních oprav stroje do 24 hodin po objednání. Uvedení hodinové sazby opravy. Uvedení 

záručních podmínek a doby stroje. 

Nabízený pásový finišer musí plnit požadavky pro provoz na pozemních komunikacích dle platné 

legislativy a to včetně hygienických norem. 

Další požadavky: termín dodání, záruka 

Ceny v nabídce uvádějte bez i včetně DPH. 

K nabídce přiložte návrh kupní smlouvy. 




